### Σ Χ Ο Λ Ι Α<sup>τ</sup>).

*ad cap. 145.* συνταιγών] Ἐγγιον τοῦ ἐμοῦ ἀγροῦ τόπον εἶχες σύ.  
*h. t.* πωλῶν ἐγὼ τὸν ἐμὸν συνεπώλουν τότε καὶ τὸν σὸν. σὺ δὲ πα-  
 ρῶν οὐκ ἀγέλεγες, ἀλλὰ συγήνεις, οὐ διηγήσθετον ἀναλα-  
 βεῖν τὸ σὸν· πολλάζεται γὰρ δι τὸ ίδιον βλέπων ἐπικοινύμενον,  
 καὶ μὴ ἀντιλέγων. εἰ δὲ κατὰ πλάνην συγήνεις, βοηθή.

*ad cap. 147.* τά<sup>τ</sup> ίδια<sup>τ</sup> α]<sup>τ</sup> Ἐδαγεισάμην ἀπὸ Πέτρου τινός, ὃποθεὶς αὐ-  
*h. t.* τῷ ίδια<sup>τ</sup> τινα ὑποθήκηρ, ἀγρὸν τυχὸν η οἰκέτην<sup>η</sup> εἶτι ἐδαγει-  
 σματι<sup>η</sup> ἀπὸ τοῦ Παύλου καὶ ὑπέθηρα αὐτῷ γενικοῖς πάντα τὰ  
 ὄντα μοι. κατὰ τοῦτο ἐπλήρωσα τῷ πρώτῳ διαινεστῇ τῷ Πέ-  
 τρῳ τὸ χρόνος καὶ τὴν ίδια<sup>τ</sup> ἡλευθέρωσα ὑποθήκηρ. εἴτε δι  
 διαινεστῇς δι γενικὴν ὑποθήκηρ ἔχων συμπαραλιμμένους  
 καὶ τὴν ίδια<sup>τ</sup>, ἣν ὑπεθέμην τῷ Πέτρῳ καὶ αὐτὸς ἡλευθέρωσα.

*ad cap. 149.* κερδαίνων]<sup>τ</sup> Οἱ ἔχων, κοριστοὶ ἀγροῦ διδωσι καὶ τὰ τέλη  
*h. t.* καὶ δι τὴν οἰκον διδωσι τὸ ἐμόντεμα.

"Ο πατήρ η δι δεστότης κερδαίνοντον ἀπὸ τῶν ὑπεξονότων·  
 εὶ οὐν καὶ αμάρτων οἱ ὑπεξονότοι αὐτῶν, ἐπιγνωσκοντον  
 αὐτοὶ τὴν ζημίαν.

*ad cap. 150.* δι νεμόδιον ο]<sup>τ</sup> Νεμόδιον<sup>η</sup> ἐστιν, δι οἰκείων προσώπων νε-  
*h. t.* μόδιον<sup>η</sup>, ἔχων δὲ ἀλλοτριῶν ὄνοματι νεμόδιον<sup>η</sup>. ζῆτει βιβλιθ.  
 τιτ. ιε. κερ. α. Θεμ. 5.

"Ο νεμόδιον<sup>η</sup> κακῆ πίστει η δι τὴν έχων δι ἀγοραστας καὶ αὐτὸ

CXCIX. Dolum committit, qui magistratui non paret.

CC. Quando absque damno aliquid fieri nequit, minus iniquum eligimus.

CCI. Tune, quae in testamento extant, effectum capiunt, quum et principium invituperabile habuerint.

CCII. Omnis regula iuris imbecillis est: facile enim subvertitur.

CCIII. Qui ex proprio delicto laeditur, non videatur laedi.

CCIV. Minus est, habere actionem, quam rem.

CCV. Ut plurimum etiam, quae amissuri sumus, ita habemus, quasi non amissuri: unde quod obligavimus fisco, aliquando et vindicare et alienare et servitate onerare possumus.

CCVI. Non oportet quemquam fieri locupletiorem ex alterius damno.

CCVII. Iudicatum pro vero accipitur.

CCVIII. Non censetur desinere habere, qui nunquam nactus est.

CCIX. Servitus fere morti similis est.

CCX. Invalida ab initio institutio non confirmatur ex iis, quae post ea eveniunt.

CCXI. Servus non potest ob negotium publicum abesse.

### S C H O L I A.

*consentiens]* Locum vicinum fundo meo habebas. Cum ego fundum meum venderem, tunc quoque tuum simul vendidi: tu autem, cum praesens esses, non contradixisti, sed consensisti. Non poteris postea fundum tuum recipere: punitur enim, qui rem suam alienari videt nec contradicit. Si vero per errorem consensisti, subvenietur tibi.

*specialia]* Mutuam pecuniam a Petro quadam acceparam et ei agrum forte vel servum specialiter pignori dedi: deinde pecuniam a Paulo mutuam sumsi et generaliter ei omnia mea bona obligavi. Postea priori creditori Petro debitum solvi et speciale liberavi hypothecam: deinde secundus creditor, qui generalem hypothecam habet, accipit etiam speciale, quam Petro obligavi et iterum liberavi.

*qui lucrum facit]* Qui fundi usumfructum habet, stipendia quoque praestat, et qui aedes habet, praestat canonem emphyteuticarum.

Pater vel dominus lucrum capiunt per eos, quos in potestate habent: sin ergo et, qui in potestate sunt eorum, aliiquid deliquerint, ipsi damnum agnoscunt.

*possidens]* Possessor est, qui suo nomine possidet: detentor vero, qui alieno nomine possidet. Quaere lib. 39. tit. 15. cap. 1. them. 6.

Qui mala fide possidet vel qui ex causa emtionis rem

*d)* Non video, quare Reitzius δι inserendum esse dixerit, quum in ipsis Basil. Fabroti aperte legeretur. *W.* Hoc cap. 199. est et in Schol. ad Basil. XII. l. 49. in Cod. Coisl. 152. *e)* Cap. 200. in Syn. 195. Harm. App. tit. 2. §. 17. *W.* *f)* Cap. 201. in Syn. 197. Harm. Promt. V. l. §. 48. *W.* *g)* Syn. Harm. et Basil. ἀποτελεσματα. *W.* *h)* Cap. 202. in Syn. 198. Harm. App. tit. 2. §. 35. alteram locum Harm. ad quem provocat Goth. neque Reitzius investigare scivit, nec ego scio. *W.* *i)* Syn. ἀναρχέτοται. *W.* *k)* Cap. 203. in Syn. 199. Harm. App. tit. 2. §. 29. sch. c. ad LX. 42. Basil. 15. T. VII. p. 760. *W.* *l)* Cap. 204. schol. k. ad XXV. I. Basil. 10. T. IV. p. 24. *W.* *m)* Basil. inserunt ρό. *W.* *n)* Basil. μέλλονται. Witte, vitio typothetae, μέλλοντες. *o)* αὐτὰ deest in Basil. *W.* *p)* Basil. Fabroti δονλοβαցεν. *W.* *q)* Cap. 206. in Syn. 200. Harm. App. tit. 2. §. 30. *W.* *r)* Cap. 209. in Syn. 201. Harm. Promt. I. 14. §. 6. *W.* *s)* Goth. et ex eo Reitz. locum Harm. Promt. V. 5. §. 4. in f. receperant: Τὰ δὲ ἀρχῆς ἐν διαθήκαις ἀνυπόστατα ἐκ τῶν μετὰ ταῦτα ἐπιγνωμένων λογίν λαμβάνειν οὐ δύναται. Theod. (2). — Fabr. *W.* Sed Theodorus nihil suppeditat; nam cap. 176. pr. hui. tit. epitome eiusdem, quod ad hunc titulum attinet, finitur. *t)* Haec Scholia Cod. Coisl. non habet, sed Cod. Regius, ex quo Fabrotus titulum de dī. Reg. Iur. edidit. Hic incipit inde a cap. 145. hui. tit. et exhibet exinde etiam scholia, quae praetermittenda non erant, sed non statim sub textum ponenda, qui e Cod. Coisl. editus est.

κακῇ πιστεῖ, καὶ δὲ ἐποίησας δάλῳ, ὃν εἶχε δοῦλον, τοις εἰ-  
σιν. βιβ. ιθ'. τιτ. ιγ'. κεφ. κδ'.